Noverint universi quod nos lacobus, Dei gracia rex Aragonum,
Maioricarum et Valencie, comes Barchinone et Urgelli et dominus
Montispesulani, per nos et nostros damus et concedimus tibi Boniuses,
iudeo, filio Aliezar Mabhir, iudei Perpiniani, et tuis et cui volueris, imperpetuum,
per franchum alodium, quoddam solum terre contiguum domibus dicti
Aliezar Mabhir, patris tui, quod est intus callum iudeorum ville Perpiniani.
Et affrontat, ex I* parte, in predictis domibus dicti patris tui et Leonis de
Elus, iudei; et ex alia parte, in aliis domibus dicti Aliezar Mahir, patris
tui, et in domibus Leonis d’en Vides; et ex aliis duabus partibus, in viis
publicis. Tamdictum itaque solum terre cum introitibus, exitibus,
affrontationibus et pertinentiis suis damus et concedimus tibi, dicto Boniuses,
et tuis et quibus volueris imperpetuum, per proprium et franchum alodium,
ad construendum ibi domos et quolibet aliud opus et ad habendum et tenendum
omnique tempore in pasce possidendum et ad omnes tuas tuorumque voluntates
libere faciendas. Concedentes nos habuisse et recepisse a te pro huiusmodi
donacione et concessione ducentos solidos melgarenses de quibus bene
paccati sumus ad voluntatem nostram. Renunciantes excepcioni non numerate
et peccunie non recepte.

Datum in Perpiniano, IX° kalendas iulii anno Domini M°® CC° LXX°
quinto.

[1275, junio 23. Perpifian] 63

[1275, junio 23. Perpifian] 2240

Jaime I, rey de Aragon, establece el pago de una pena pecuniaria
de cien morabetinos a los que citen ante la Curia Eclesidstica a los
Jjudios de Perpinian, Cerdaria y Conflent.

Publ.: BOFARULL, “Jaime I y los judios”, I CHCA, 11, pgs. 936-937, doc.
53.

ITacobus, Dei gracia etc., fidelibus suis baiulis, vicariis, curiis, iudicibus
et universis aliis officialibus et subditis nostris, presentibus et futuris, ad
quos presentes pervenerint. Salutem et graciam. Dicimus et mandamus
vobis firmiter quatenus compellatis et compelli faciatis omnes illos et
singulos qui citant coram Curia Eclesiastica iudeos nostros Perpiniani,
Ceritanie et Confluentis et aliorum locorum ad collectam ipsorum spectancium
vel cessionem faciunt alicui citatori ad solvendum integriter penam centum
morabatinorum illis per nos impositam sine aliquo remedio et amore.
Emparantes eis omnia bona eorum, tam illis scilicet qui dictos iudeos citent
quam eis qui concessionem inde faciunt alicui citatori ipsos si necesse
fuerit in personis propriis capiendo dum tamen predicti iudei parati sint
in posse curie nostre querentibus de se facere iusticie complementum.
Mandantes nobis nichilominus firmiter et districte quatenus si quis clericus
citaverit aliquem iudeum prohibeatis districte quod laycus aliquis non
participes cum ipso clerico citatore nec emat ab eo vel vendat sibi aliquid
nec conducat sibi nec recipiat aliquid ab eo ad logerium nec laboret seu
tolat sibi hereditates vel possessiones nec aliquod prestet sibi servicium
vel iuvamen donec dictum iudeum vel iudeos ab huiusmodi citacione duxerit
absolvendos. Et qui contrafacerit penam viginti morabatinorum extorqueatis
sine remedio ab eodem quocienscumque hoc presumpserit acceptare dum
tamen ut dictum est predicti iudei sint parati in posse curie nostre parare
etiuri et facere querelantibus de se iusticie complementum. Et hec preconizari
publice faciatis.